
 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-27/2024-10 

02.02.2024.године 

 

На основу члана 72) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022),чл.162а) 

Пословника Скупштине града („Сл.глансик града Врања“, број: 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23),  на 

конститутивној седници Скупштине града Врања, одржаној 02.02.2024. године, донела је  

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

I 

ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине Града Врања изабраном на изборима, 
одржаним  17.12.2023. године, Далибору Бојковићу саобраћајном техничару из Врања, са  Изборне 

листе Александар Вучић –Врање не сме да стане. 

 

II 

Мандат одборника Скупштине Града Врања из тачке I ове одлуке траје до истека времена 
на које је изабран одборник коме је престао мандат, односно до истека сазива Скупштине Града 

Врања.  

III 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на веб презентацији Републичке 

изборне комисије и у „Службеном гласнику града Врања“.  
 

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове одлуке одређен је одредбом чл.72. став 1. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), којом је прописано да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија решењем 

додељује наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у 

року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. Ставом 4. предвиђено је да 

мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на који је изабран одборник коме 

је престао мандат. Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима предвиђено је да мандат новог 

одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат. Чланом 72. став 4. 

Закона о локалним изборима прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до 

истека времена на који је изабран одборник коме је престао мандат.  

Дана 02.02.2024.године од стране Градске изборне комисије донето је Решење број:013 

којим се додељује мандат одборнику Далибору Бојковићу из Врања, као наредном кандидату са 

исте изборне листе – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРАЊЕ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. 

У складу са напред наведеним Скупштина града Врања донела је одлуку као у диспозитиву.  

 

 

 



 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник могу, преко Скупштине Града Врања поднети жалбу Вишем суду у Врању, 

у року од седам дана од дана доношења одлуке. 

 
 

  

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-27/2024-10, дана 02.02.2024.године 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                         Драган Михајловић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-26/2024-10 

02.02.2024.године 

 

На основу члана 72) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022),чл.162а) 

Пословника Скупштине града („Сл.глансик града Врања“, број: 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23),  на 

конститутивној седници Скупштине града Врања, одржаној 02.02.2024. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

I 

ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине Града Врања изабраном на изборима, 

одржаним  17.12.2023. године, Лидији Новковић проф.разредне наставе из Врања, са Изборне 
листе Ивица Дачић – Премијер Србије. 

II 

Мандат одборника Скупштине Града Врања из тачке I ове одлуке траје до истека времена 

на које је изабран одборник коме је престао мандат, односно до истека сазива Скупштине Града 

Врања.  

III 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на веб презентацији Републичке 

изборне комисије и у „Службеном гласнику града Врања“.  

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове одлуке одређен је одредбом чл.72. став 1. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), којом је прописано да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија решењем 

додељује наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у 

року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. Ставом 4. предвиђено је да 

мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на који је изабран одборник коме 

је престао мандат. Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима предвиђено је да мандат новог 

одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат. Чланом 72. став 4. 

Закона о локалним изборима прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до 

истека времена на који је изабран одборник коме је престао мандат.  

Дана 02.02.2024.године од стране Градске изборне комисије донето је Решење број:013 

којим се додељује мандат одборнику Лидији Новковић из Врања, као наредном кандидату са исте 

изборне листе – ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

У складу са напред наведеним Скупштина града Врања донела је одлуку као у диспозитиву.  

 

 

 



 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 

изабран нови одборник могу, преко Скупштине Града Врања поднети жалбу Вишем суду у Врању, 
у року од седам дана од дана доношења одлуке.  

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-26/2024-10, дана 02.02.2024.године 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                         Драган Михајловић 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 
 

 

Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-25/2024-10 

02.02.2024.године 

 

На основу члана 72) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022),чл.162а) 

Пословника Скупштине града („Сл.глансик града Врања“, број: 5/19, 43/20, 15/22 и 1/23),  на 

конститутивној седници Скупштине града Врања, одржаној 02.02.2024. године, донела је 

  

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

I 

ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине града Врања изабраног на изборима, 

одржаним  17.12.2023. године, Бранку Петровићу пензионеру из Врања са Изборне листе Ивица 

Дачић – Премијер Србије. 

II 

Мандат одборника Скупштине Града Врања из тачке I ове одлуке траје до истека времена 

на које је изабран одборник коме је престао мандат, односно до истека сазива Скупштине Града 

Врања.  

III 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се на веб презентацији Републичке 
изборне комисије и у „Службеном гласнику града Врања“.  

 

Образложење 

Правни основ за доношење ове одлуке одређен је одредбом чл.72. став 1. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), којом је прописано да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија решењем 

додељује наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат одборника у 

року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. Ставом 4. предвиђено је да 

мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена на који је изабран одборник коме 

је престао мандат. Чланом 72. став 3. Закона о локалним изборима предвиђено је да мандат новог 

одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат. Чланом 72. став 4. 

Закона о локалним изборима прописано је да мандат новог одборника може трајати најдуже до 

истека времена на који је изабран одборник коме је престао мандат.  

Дана 02.02.2024.године од стране Градске изборне комисије донето је Решење број:013 

којим се додељује мандат одборнику Бранку Петровићу из Врања, као наредном кандидату са исте 

изборне листе – ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

У складу са напред наведеним Скупштина града Врања донела је одлуку као у диспозитиву.  

 

 

 



 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке, подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 

изабран нови одборник могу, преко Скупштине Града Врања поднети жалбу Вишем суду у Врању, 
у року од седам дана од дана доношења одлуке.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-25/2024-10, дана 02.02.2024.године 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                         Драган Михајловић 

 


